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2. Rezultatai
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1 � 1854 6,80 6,80 a 3351 12,29 12,29

2 k 1729 6,34 13,14 i 2753 10,10 22,39
3 j 1573 5,77 18,91 � 2161 7,92 30,31
4 � 1536 5,63 24,54 u 2073 7,60 37,91

5 
 1467 5,38 29,92 e 1822 6,68 44,59
6 t 1440 5,28 35,20 � 1406 5,15 49,74
7 s 1168 4,28 39,48 � 1383 5,07 54,81

8 n 1108 4,06 43,54 j 1114 4,08 58,89
9 	 1050 3,85 47,39 r 1114 4,08 62,97

10 d 1027 3,76 51,15 
 1060 3,89 66,86

11 � 961 3,52 54,67 ie 934 3,42 70,28
12 v 926 3,39 58,06 � 886 3,25 73,53
13 m 922 3,38 61,44 v 874 3,21 76,74

14 g 907 3,32 64,76 � 692 2,54 79,28
15 � 779 2,86 67,62 k 638 2,34 81,62
16 � 753 2,76 70,38 n 582 2,13 83,75

17 
 730 2,68 73,06 � 516 1,89 85,64
18 � 718 2,63 75,69 uo 503 1,84 87,48
19 p 680 2,49 78,18 	 462 1,69 89,17

20 � 538 1,97 80,15 l 386 1,41 90,58
21 r 523 1,92 82,07 
 268 0,98 91,56
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22 � 516 1,89 83,96 � 251 0,92 92,48
23 b 469 1,72 85,68 � 231 0,85 93,33
24 � 459 1,68 87,36 � 227 0,83 94,16
25 � 448 1,64 89,00 � 208 0,76 94,92
26 � 409 1,50 90,50 t 202 0,74 95,66
27 l 402 1,47 91,97 s 145 0,53 96,19
28 � 380 1,39 93,36 p 143 0,52 96,71
29 � 363 1,33 94,69 � 115 0,42 97,13
30 a 249 0,92 95,61 � 114 0,42 97,55
31 þ 242 0,89 96,50 � 113 0,41 97,96
32 � 186 0,68 97,18 � 94 0,34 98,3
33 i 161 0,59 97,77 g 89 0,33 98,63
34 � 137 0,50 98,27 m 89 0,33 98,96
35 z 86 0,32 98,59 � 71 0,26 99,22
36 � 81 0,30 98,89 � 38 0,14 99,36
37 u 56 0,21 99,1 � 35 0,13 99,49
38 � 51 0,19 99,29 z 35 0,13 99,62
39 e 44 0,16 99,45 d 32 0,12 99,74
40 î 34 0,12 99,57 b 29 0,11 99,85
41 � 27 0,10 99,67 � 25 0,09 99,94
42 c 18 0,07 99,74 � 6 0,02 99,96
43 � 15 0,05 99,79 � 5 0,02 99,98
44 uo 13 0,05 99,84 � 3 0,01 99,99
45 � 10 0,04 99,88 � 2 0,01 100,00
46 f 9 0,03 99,91 c – –
47 � 9 0,03 99,94 � – –
48 � 7 0,03 99,97 � – –
49 � 4 0,01 99,98 � – –
50 � 3 0,01 99,99 � – –
51 x 2 0,01 100,00 � – –
52 � 1 0,00 100,00 f – –
53 � – – � – –
54 � – – h – –
55 � – – � – –
56 h – – � – –
57 � – – x – –
58 ie – – � – –
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�������������������	���������	������	��������	����������	������H�/�/ – 64,21 : 1, /�/ –
22,12 : 1, /�/ – 19,60 : 1, /e/ – 18,04 : 1, /�/ – 11,61 : 1, /�/ – 9,75 : 1, /s/ – 4,92 : 1, /u/ – 2,53 : 1, /uo/ –
2,35 : 1, /�/ – 1,51 : 1, /v/ – 1,28 : 1, /a/ – 0,99 : 1, /i/ – 0,89 : 1, /�/ – 0,81 : 1, /r/ – 0,79 : 1, /m/ – 0,49 :
1, /l/ –0,48 : 1, /n/ – 0,36 : 1, /t/ – 0,24 : 1, /�/ – 0,24 : 1, /k/ – 0,14 : 1, /p/ – 0,09 : 1, /
/ – 0,02 : 1,
/�/ – 0,01 : 1, /	/ – 0,003 : 1, /�/ – 0,002 : 1. R���	��������������$�
�H�/b/, /�/, /c/, /�/, /�/, /d/, /�/, /�/, /�/,
/f/, /g/, /�/, /�/, /�/, /
/, /�/, /�/, /�/, /�/, /�/, /�/, /�/, /�/, /�/; ����	�����������������������: /�/, /�/, /�/, /�/, /h/,
/ie/, /x/, /�/. ��T	���������������������4-�(,Q�$�
�����������
	�������-3�-4Q�����
��	�������������2�2�

(,�G�	��������	����	���	������(*�43Q������ & � � � 	 � � � ��� ' � � � � � � 	�()),��,4�����.��	
�	���	
�������	���������88.
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?�������	8→ 
����� ���������H������������ '�
������H���$�
�����
R��  ������ ?������	  �	������ ?������	

������ ������

� � �/�*,�0�� � �+���
0
�
� � ����-
0
� � ��,�
0
�
� � -���
0
� � ��+*
0
�
4 a 3,23 : 1 � 0,97 : 1
5 u 3,20 : 1 j 0,87 : 1
6 â 2,19 : 1 � 0,77 : 1
7 � 1,75 : 1 t 0,69 : 1
8 uo 1,54 : 1 
 0,64 : 1
9 p 1,52 : 1 ��� 0,53 : 1

10 � 1,50 : 1 e 0,45 : 1
11 � 1,26 : 1 � 0,42 : 1
12 e 1,02 : 1 i 0,42 : 1
13 f 1,00 : 1 v 0,41 : 1
14 � 0,93 : 1 k 0,26 : 1
15 � 0,80 : 1 n 0,25 : 1
15 � 0,76 : 1 a 0,24 : 1
17 b 0,72 : 1 l 0,23 : 1
18 k 0,70 : 1 � 0,22 : 1
19 s 0,66 : 1 u 0,22 : 1
20 þ 0,65 : 1 � 0,15 : 1
21 	 0,61 : 1 r 0,12 : 1
22 l 0,52 : 1 uo 0,09 : 1
23 � 0,42 : 1 ie 0,07 : 1
24 � 0,42 : 1 � 0,02 : 1
25 j 0,41 : 1 � 0,005 : 1
26 t 0,40 : 1 	 0,004 : 1
27 � 0,40 : 1 
 0,002 : 1
28 � 0,40 : 1 b 0
29 d 0,38 : 1 � 0
30 n 0,36 : 1 � 0
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31 � 0,35 : 1 � 0
32 g 0,35 : 1 d 0
33 r 0,33 : 1 � 0
34 � 0,33 : 1 � 0
35 m 0,33 : 1 g 0
36 � 0,31 : 1 � 0
37 v 0,30 : 1 
 0
38 � 0,28 : 1 � 0
39 � 0,24 : 1 � 0
40 � 0,22 : 1 � 0
41 c 0,17 : 1 � 0
42 
 0,16 : 1 z 0
43 � 0,15 : 1 � 0
44 
 0,13 : 1 � 0
45 � 0,12 : 1 � 0
46 � 0,06 : 1 c –
47 � 0,05 : 1 è –
48 � 0,04 : 1 � –
49 z 0,01 : 1 � –
50 � 0 � –
51 x 0 � –
52 � 0 f –
53 è – � –
54 � – h –
55 z – � –
56 h – � –
57 � – x –
58 ie – � –
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DIE HÄUFIGKEIT DER AN- UND AUSLAUTENDEN PHONEME IN SILBEN
UND WÖRTERN DER LITAUISCHEN STANDARDSPRACHE

Z u s a m m e n f a s s u n g

Im Mittelpunkt des vorliegenden Beitrags stehen die statistische Ermittlung und Erörterung der Häufig-
keitswerte von Phonemen, die am absoluten Silben- bzw. Wortanfang oder am absoluten Silben- bzw.
Wortende erscheinen.

Die ermittelten Häufigkeitswerte für Phoneme im Silben- oder Wortanlaut sowie im Silben- oder
Wortauslaut werden in Tabellen 1 und 3 angeführt; Tabelle 2 zeigt die Vorkommenshäufigkeit der an-
und auslautenden Phoneme in den Inlautsilben.

In Bezug auf die statistische Verteilung von Häufigkeitswerten einzelner Phoneme und deren Klas-
sen lassen sich sowohl bei Silben als auch bei Wörtern zwei relativ eigenständige Teilsysteme aus anlau-
tenden und auslautenden Phonemen abgrenzen. Diesen Teilsystemen sind einige quantitative und quali-
tative Unterschiede kennzeichnend.

Der Silben- bzw. Wortauslaut weist im Vergleich zum Silben- bzw. Wortanlaut eine strengere
Einschränkung der Phonemdistribution und daher eine ungleichmäßigere Häufigkeitsverteilung der Pho-
neme auf. Besonders große Beschränkungen gelten für den Wortauslaut: Der Zentralbereich (etwa 50%)
der auslautenden Phoneme des Wortes ist zahlenmäßig um ein Drittel kleiner als der der Silbe.
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